
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'U.O. AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE
##numero_data## 

Oggetto: POR INRCA ANCONA – APPROVAZIONE LAVORI E GRADUATORIA FINALE 
DELL’AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE 
STRAORDINARIA A TEMPO DETERMINATO PER MESI 12 DI N.  1 DIRIGENTE 
MEDICO (SPECIALIZZAZIONE IN ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE DEL 
METABOLISMO) – ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE PER 
MESI 6, PROROGABILI, DEL DOTT. A. M.

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina di cui si condivide in 
fatto e in diritto il contenuto e la presentazione della proposta nonché la necessità di provvedere 
all’adozione del presente atto;
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto;
VISTA l’attestazione del Dirigente dell’U.O. Amministrazione e Finanza in riferimento alla 
regolarità contabile;
VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile dell’U.O. Programmazione e controllo di 
Gestione, flussi informativi e gestione economico-finanziaria della ricerca in riferimento alla 
programmazione economica;
VISTE le determine n. 143/DGEN del 31/03/2017 e n. 57/DGEN del 16.03.2018 e s.m.i. con le 
quali si determinano il decentramento delle responsabilità e delle funzioni amministrative;

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi espressi nel documento istruttorio, i lavori della Commissione Esaminatrice 
dell’avviso pubblico, indetto con determina n. 378/DGEN/2023 del 5/10/2023, per titoli e colloquio, 
per l’assunzione straordinaria a tempo determinato per mesi 12 di n. 1 Dirigente Medico 
(specializzazione in ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE DEL METABOLISMO), per il POR I.N.R.C.A. 
di Ancona e la seguente graduatoria finale dei medici attualmente in formazione specialistica:

COGNOME  E  NOME Titoli 
carriera

Titoli 
Acc.ci e 
di studio

Pubblicazioni Curriculum TOTALE 
TITOLI 

Punti 
colloquio

TOTALE

FINALE

1 MASSACESI ADRIANO 0.000 0.000 1.675 0.018 1.693 28 29,693

2 CIPOLLONI ILARIA 0.000 0.000 0.075 0.163 0.238 29 29,238

3 D’ANGELO GIULIA 0.000 0.000 0.850 0.046 0.896 28 28,896



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

4 RAMPINO ILARIA 0.000 0.000 0.025 0.000 0.025 22 22,025

2. di prendere atto per i motivi di cui al documento istruttorio e nel verbale dei lavori della commissione 
esaminatrice, conservato agli atti dell’U.O.C. Amministrazione Risorse Umane, della rinuncia dei 
candidati di seguito indicati, alla partecipazione alla procedura selettiva dell’Avviso pubblico di che 
trattasi, in quanto, benché regolarmente convocati, sono risultati assenti nel giorno e nell’orario 
stabiliti per il colloquio sebbene regolarmente convocati mediante inoltro via pec della comunicazione 
nonché mediante pubblicazione sul sito web di Istituto dell’avviso di convocazione alla prova selettiva 
predetta:
1. ALIBERTI LUDOVICA
2. BASSO CRISTINA
3. BELARDINELLI ELISABETTA
4. BERTI SABRINA
5. COLOMBIN GIACOMO
6. DIONESE PAOLA
7. FRANCO ERCOLE
8. PASQUALI VALENTINA
9. SAUDELLI ENRICO
10. SCIARRONI ELISABETTA

3.  di procedere e di autorizzare, per i motivi di cui sopra ed espressi nel documento istruttorio,  
l’assunzione straordinaria a tempo determinato e parziale per mesi 6, eventualmente prorogabili, in 
qualità di Dirigente Medico in formazione specialistica nella disicplina di Geriatria (affine alla disciplina 
di ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE DEL METABOLISMO), del Dott. MASSACESI Adriano, 
vincitore della procedura selettiva di che trattasi, che darà la necessaria disponibilità all’assunzione 
in oggetto;

4. di fissare con decorrenza immediata la suddetta assunzione a tempo determinato e parziale, in ogni 
caso subordinata all’espletamento di tutte le formalità necessarie per l’immissione in servizio del 
vincitore medesimo;

5. di attribuire allo stesso il trattamento economico previsto per la relativa qualifica dal vigente CCNL 
Area Sanità;

6. di imputare pertanto la spesa complessiva prevista per l’assunzione in oggetto pari ad € 29.500,00 
lordi, oneri compresi, all’apposito conto economico 0512010103, gest. 36, dei Bilanci di competenza 
anno 2024;
  

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R.M. n. 19/2022;

8. di dichiarare:
 il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione 

all’Albo on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R.M. n. 19/2022;
 che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Via Santa Margherita, 5 - Ancona, sede legale INRCA

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C.
                                                      Amministrazione Risorse Umane 



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

                                                       (Dott.ssa Maria Grazia Palermi)
Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa ed atti di riferimento:
 L .R. n.13 del 20 giugno 2003
 DGR Marche n.1562 del 28/11/2022 
 DGR Marche n.1868 del 30/12/2022
 D.Lgs. 368/2001
 art. 36 del D.Lgs 165/2001
 L. R. Marche n. 33/2014
 art. 9 del D. Lgs 25 maggio 2017, n. 75
 Legge 7 agosto 2015, n. 124
 Legge 30 dicembre 2018 n. 145 e ss.mm.ii.
 Determina n. 262/DGEN del 22/07/2020
 Prot. n° 11302/2023 del 12/04/2023 
 DGRM n. 1 del 07/01/2014 “Linee di indirizzo per il governo dell’erogazione delle prestazioni di 

specialistica ambulatoriale per la garanzia del rispetto dei tempi massimi di attesa” 
 DGRM n. 462 del 16 aprile 2019
 DGRM n. 827 del 29 giugno 2020
 DGRM n° 490 del 2/05/2022 Piano Operativo Regionale per il recupero delle liste d’attesa di cui alla 

DGR n.1323/2020 ex art. 29 del DL 104/2020 - Rimodulazione per l’anno 2022 ai sensi della Legge 
n. 234 del 30 dicembre 2021, art 1 commi 276-279

 DL . n. 104 del 14 agosto 2020
 L. n. 234 del 30 dicembre 2021
 DL. n.73 del 25 maggio 2021 
 D.L. 30 Dicembre 2023, n. 215
 Determina n. 32/DGEN del 12/02/2014
 Determina n. 478/DGEN del 7/10/2022 - “Determina 257/DGEN del 01 giugno 2022. Piano operativo 

attuativo INRCA di recupero delle prestazioni in liste di attesa ai sensi della DGRM 490/2022. 
Autorizzazione alla spesa”

 Determina n. 85/DGEN del 15 marzo 2023
 Determina n. 324/RISUM del 29/09/2022
 prot. n. 28193/2023 del 15/09/2023
 Determina n. 378/DGEN del 5/10/2023
 Determina n° 273/RISUM/2023
 Protocollo n° 1336/2024 del 9/01/2024  

PREMESSO CHE il Responsabile della UOC di Diabetologia e Malattie metaboliche del POR IRCCS 
INRCA di Ancona, Dott.ssa  Elena Tortato, con nota prot. n. 28193/2023 del 15/09/2023 richiedeva 
l’attivazione di una procedura per l’assunzione straordinaria a tempo determinato per mesi 12 di 
personale Medico con specializzazione in ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE DEL METABOLISMO a 



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

supporto dei Presidi Marchigiani di Istituto, ai fini del “mantenimento dei livelli organizzativi necessari alle 
attività assistenziali presso il POR Ancona nonché al fine di evitare possibili riduzioni dei livelli 
attualmente in essere”;

RILEVATO CHE l’assunzione di che trattasi appare indispensabile altresì a “garantire tutte le prestazioni 
che competono ad un centro di 2° livello come il piede diabetico che prevede modelli gestionali di attività 
clinica ambulatoriale, di degenza e chirurgica”, così come attestato mediante la nota protocollo sopra 
indicata n° 28193/2023 del 15/09/2023;

RILEVATO CHE, come attestato nella nota sopra citata n° 28193/2023 del 15/09/2023, agli atti presso 
la scrivente U.O.C.Amministrazione Risorse Umane, l’assunzione di che trattasi è riconnessa altresì alla 
pregnante necessità di recupero/contenimento delle liste di attesa, tale da garantire il rispetto dei tempi 
massimi per ogni classe di priorità, anche con previsione di un incremento delle sedute operatorie e di 
una ottimizzazione della durata media di degenza post operatoria;

PRESO ATTO CHE:
- con DGRM n. 1 del 07/01/2014 avente ad oggetto “Linee di indirizzo per il governo dell’erogazione delle 
prestazioni di specialistica ambulatoriale per la garanzia del rispetto dei tempi massimi di attesa” la 
Regione Marche ha adottato le linee guida in materia di recupero/contenimento delle liste di attesa, aventi 
carattere vincolante per gli Enti del SSR;
- con determina n. 32/DGEN del 12/02/2014 l’Istituto ha approvato le linee generali di azione del
piano attuativo aziendale per il governo della erogazione delle prestazioni di specialistica ambulatoriale 
per la garanzia del rispetto dei tempi massimi di attesa;
- con successive delibere di Giunta la Regione Marche è intervenuta a modifica ed integrazione delle 
suddette linee di indirizzo, sino a giungere al recente intervento avvenuto con DGRM n° 490 del 02 
maggio 2022 mediante il quale è stato adottato il “Piano Operativo Regionale per il recupero delle liste 
d’attesa di cui alla DGR n.1323/2020 ex art. 29 del DL 104/2020 - Rimodulazione per l’anno 2022 ai 
sensi della Legge n. 234 del 30 dicembre 2021, art 1 commi 276-279”;
- in attuazione dei sopra precisati indirizzi regionali, la Direzione Generale INRCA ha da ultimo adottato 
la determina n. 478/DGEN del 7/10/2022 “Determina 257/DGEN del 01 giugno 2022. Piano operativo 
attuativo INRCA di recupero delle prestazioni in liste di attesa ai sensi della DGRM 490/2022. 
Autorizzazione alla spesa”

PRESA VISIONE altresì della determina n. 85/DGEN/2023 del 15/03/2023 con la quale l’Istituto ha preso 
atto della “Costituzione del Gruppo operativo INRCA per la gestione delle attività specialistiche 
ambulatoriali e delle Liste di Attesa”, il cui principale obiettivo è rappresentato dall’attuazione delle azioni 
migliorative di governo delle liste di attesa necessarie all’erogazione di prestazioni sanitarie ambulatoriali 
adeguate ai problemi clinici presentati dal singolo cittadino, nel rispetto del diritto alla tutela della salute 
e dei principi di equità;

RILEVATO CHE:
- mediante il Piano Operativo suddetto sono stati disposti modelli organizzativi prescelti e destinate 
specifiche risorse volte al recupero delle liste di attesa, in particolare con riferimento al “recupero dei 
ricoveri e delle prestazioni specialistiche ambulatoriali e di screening non erogati durante il picco 
pandemico, nel rispetto dei principi di appropriatezza e di efficienza dei percorsi di cura”.
- le restrizioni all’accesso ai servizi di ricovero, ambulatoriali e di screening, non urgenti o differibili, 
createsi nel periodo dell’emergenza Covid-19, hanno difatti determinato un allungamento delle liste di 
attesa con consequenziali gravi compromissioni in ordine alle prognosi dei pazienti affetti da patologie 
non COVID 19 e connesso grave peggioramento dei principali indicatori di esito per il Sistema Sanitario;
- la prioritaria necessità di recupero delle prestazioni non erogate ha portato ad una serie di interventi 



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

5

nomativi, già a partire dal DL n.104 del 14 agosto 2020, volti alla realizzazione di una costante 
riorganizzazione dell’offerta sanitaria al fine ultimo di assicurare i bisogni assistenziali più urgenti;
- tra le modalità organizzative per procedere al recupero delle liste di attesa di che trattasi, le disposizioni 
normative di cui al D.L. 104/2020 e ss.mm.ii. annoverano altresì il “reclutamento di personale, attraverso 
assunzioni a tempo determinato di personale del comparto e della dirigenza medica, sanitaria, veterinaria 
e delle professioni sanitarie, anche in deroga ai vigenti CCNL di settore” anche in applicazione degli artt. 
2 bis e 2ter del D.L. n. 18/2020 e ss.mm.ii.;
- l’articolo 1, comma 268, lettera a), della legge 30 dicembre 2021, n. 234, i cui termini sono stati da 
ultimo prorogati con Decreto Legge n. 215 del 30.12.2023 statuisce che “Al fine di rafforzare 
strutturalmente i servizi sanitari regionali anche per il recupero delle liste d'attesa e di consentire la 
valorizzazione della professionalità acquisita dal personale che ha prestato servizio anche durante 
l'emergenza da COVID-19, gli enti del Servizio sanitario nazionale (…omissis…) a) verificata 
l'impossibilità di utilizzare personale già in servizio, nonché di ricorrere agli idonei collocati in graduatorie 
concorsuali in vigore, possono avvalersi, anche per gli anni 2022, 2023 e 2024, delle misure previste 
dagli articoli 2-bis, limitatamente ai medici specializzandi di cui al comma 1, lettera a), del medesimo 
articolo, e 2-ter, commi 1 e 5, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 24 aprile 2020, n. 27, anche mediante proroga, non oltre il 31 dicembre 2024, degli incarichi 
conferiti ai sensi delle medesime disposizioni”;

RILEVATO CHE pertanto con determina n. 378/DGEN del 5/10/2023 si è provveduto ad indire un avviso 
pubblico per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato per mesi 12, di n. 1 Dirigente Medico 
con specializzazione in ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE DEL METABOLISMO per il Por IRCCS 
INRCA di Ancona; 

CHE il suddetto bando di Avviso Pubblico è stato pubblicato integralmente sul BUR Marche n. 88 del 
12/10/2023 e per estratto in G.U. n° 84 del 3/11/2023, con scadenza per la presentazione delle istanze 
di partecipazione fissata per le ore 23:59 del giorno 4/12/2023;

VISTE le n. 18 domande di partecipazione pervenute da parte dei sotto indicati candidati nella vigenza 
dei termini di partecipazione suddetti:
1. ALIBERTI LUDOVICA
2. BASSO CRISTINA
3. BELARDINELLI ELISABETTA
4. BERTI SABRINA
5. CIARLONI ALESSANDRO
6. CIPOLLONI ILARIA
7. COLOMBIN GIACOMO
8. D'ANGELO GIULIA
9. DIONESE PAOLA
10. FRANCO ERCOLE
11. MARINO MARTA
12. MASSACESI ADRIANO
13. PASQUALI RICCARDO
14. PASQUALI VALENTINA
15. RAMPINO ILARIA
16. SAUDELLI ENRICO
17. SCIARRONI ELISABETTA
18. TERRENZIO MARCO



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

6

RILEVATO CHE con determina n. 273/RISUM/2023 si è provveduto pertanto all’ammissione di tutti i n. 
18 candidati istanti, nonché alla nomina della Commissione Esaminatrice;

CHE in data 8/01/2024 la Commissione Esaminatrice di cui al suddetto atto n. 273/RISUM/2023 ha 
terminato i propri lavori trasmettendo con nota prot. n. 1336/2024 del 9/01/2024 il relativo verbale, redatto 
nella data del 8/01/2024, dal quale risulta la seguente graduatoria finale dei soli candidati specializzandi 
nella disciplina di che trattasi ovvero in disciplina equipollente/affine:

COGNOME  E  NOME Titoli 
carriera

Titoli 
Acc.ci e 
di studio

Pubblicazioni Curriculum TOTALE 
TITOLI 

Punti 
colloquio

TOTALE

FINALE

1 MASSACESI ADRIANO 0.000 0.000 1.675 0.018 1.693 28 29,693

2 CIPOLLONI ILARIA 0.000 0.000 0.075 0.163 0.238 29 29,238

3 D’ANGELO GIULIA 0.000 0.000 0.850 0.046 0.896 28 28,896

4 RAMPINO ILARIA 0.000 0.000 0.025 0.000 0.025 22 22,025

PRESA visione pertanto della suddetta graduatoria finale ed in particolare del relativo verbale, pervenuto 
con la succitata nota prot. n° 1336/2024 del 9/01/2024 a codesta U.O. da parte della Segreteria della 
Commissione Esaminatrice e conservato in originale agli atti dell’U.O. Amministrazione Risorse Umane;

PRESO ATTO dell’assenza al colloquio previsto dal bando di cui trattasi, fissato per le ore 9:00 del giorno 
8/01/2024 dei candidati di seguito indicati, sebbene regolarmente convocati mediante inoltro via pec 
della comunicazione nonché mediante pubblicazione sul sito web di Istituto dell’avviso di convocazione 
alla prova selettiva predetta:
1. ALIBERTI LUDOVICA
2. BASSO CRISTINA
3. BELARDINELLI ELISABETTA
4. BERTI SABRINA
5. COLOMBIN GIACOMO
6. DIONESE PAOLA
7. FRANCO ERCOLE
8. PASQUALI VALENTINA
9. SAUDELLI ENRICO
10. SCIARRONI ELISABETTA

RILEVATO CHE i candidati Dottor CIARLONI ALESSANDRO, Dottoressa MARINO MARTA, Dottor 
PASQUALI RICCARDO e Dottor TERRENZIO Marco sono risultati inidonei stante il mancato 
superamento della prova colloquio, come da verbale agli atti;

CONSIDERATO pertanto doveroso procedere all’approvazione dei lavori della Commissione 
Esaminatrice dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato per mesi 
12, di n. 1 Dirigente Medico con specializzazione in ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE DEL 
METABOLISMO per il Por IRCCS INRCA di Ancona e della relativa graduatoria finale dei candidati in 
formazione specialistica nella disciplina di cui al bando di avviso di che trattasi ovvero in disciplina 
equipollente/affine alla predetta;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

7

VISTO l’art. 36 del D.lgs. n.165/2001, così come da ultimo novellato dal D.Lgs. n.75 del 7/6/2017 
stabilisce “Le amministrazioni pubbliche possono stipulare contratti di lavoro subordinato a tempo 
determinato, contratti di formazione e lavoro e contratti di somministrazione di lavoro a tempo 
determinato, nonché avvalersi delle forme contrattuali flessibili previste dal codice civile e dalle altre leggi 
sui rapporti di lavoro nell'impresa, esclusivamente nei limiti e con le modalità in cui se ne preveda 
l'applicazione nelle amministrazioni pubbliche. Le amministrazioni pubbliche possono stipulare i contratti 
di cui al primo periodo del presente comma soltanto per comprovate esigenze di carattere 
esclusivamente temporaneo o eccezionale e nel rispetto delle condizioni e modalità di reclutamento 
stabilite dall'articolo 35. I contratti di lavoro subordinato a tempo determinato possono essere stipulati 
nel rispetto degli articoli 19 e seguenti del decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, escluso il diritto di 
precedenza che si applica al solo personale reclutato secondo le procedure di cui all'articolo 35, comma 
1, lettera b), del presente decreto”;

RILEVATO CHE l’assunzione a tempo determinato in oggetto rientra nel tetto annuale di cui all’art 108 
del CCNL - Area Sanità 2016 -2018;

PRESO ATTO altresì che tale assunzione, proposta anche al fine di assicurare una riduzione delle liste 
di attesa con conseguenziale garanzia dei livelli di assistenza del Presidio, rientra nelle fattispecie 
previste dall’art. 27, c. 1, della L.R. Marche n. 33/2014;

PRECISATO CHE l’assunzione di che trattasi, in applicazione degli artt. 2 bis e 2ter del D.L. n. 18/2020 
e ss.mm.ii. e dell’articolo 1, comma 268, lettera a) della Legge 30 dicembre 2021 n. 234 sopra 
menzionato, è attualmente consentita in favore di candidati medici specializzandi per un periodo di mesi 
6, eventualmente prorogabile in ragione del perdurare della vigenza delle disposizioni normative di 
riferimento, sino alla attuale data del 31.12.2024; 

RITENUTO pertanto di poter procedere all’assunzione straordinaria a tempo determinato e parziale per 
mesi 6, eventualmente prorogabili in ragione del perdurare della vigenza delle disposizioni normative di 
riferimento, in qualità di Dirigente Medico attualmente in formazione specialistica nella disciplina di 
Geriatria (affine alla disciplina di ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE DEL METABOLISMO), per il POR 
IRCCS INRCA di Ancona ed ai fini dell’abbatimento/contemimento delle liste di attesa, del Dott. Adriano 
MASSACESI, vincitore della procedura selettiva in quanto collocato al 1° posto della graduatoria finale 
dei candidati specializzandi sopra riportata, che darà la propria disponibilità all’assunzione di che trattasi;

tutto ciò premesso;

SI    P R O P O N E

1. di approvare, per i motivi espressi in premessa, i lavori della Commissione Esaminatrice dell’avviso 
pubblico, indetto con determina n. 378/DGEN/2023 del 5/10/2023, per titoli e colloquio, per 
l’assunzione straordinaria a tempo determinato per mesi 12 di n. 1 Dirigente Medico (specializzazione 
in ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE DEL METABOLISMO), per il POR I.N.R.C.A. di Ancona e la 
seguente graduatoria finale dei medici attualmente in formazione specialistica:

COGNOME  E  NOME Titoli 
carriera

Titoli 
Acc.ci e 
di studio

Pubblicazioni Curriculum TOTALE 
TITOLI 

Punti 
colloquio

TOTALE

FINALE



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

8

1 MASSACESI ADRIANO 0.000 0.000 1.675 0.018 1.693 28 29,693

2 CIPOLLONI ILARIA 0.000 0.000 0.075 0.163 0.238 29 29,238

3 D’ANGELO GIULIA 0.000 0.000 0.850 0.046 0.896 28 28,896

4 RAMPINO ILARIA 0.000 0.000 0.025 0.000 0.025 22 22,025

2. di prendere atto per i motivi di cui in premessa e nel verbale dei lavori della commissione 
esaminatrice, conservato agli atti dell’U.O.C. Amministrazione Risorse Umane, della rinuncia dei 
candidati di seguito indicati, alla partecipazione alla procedura selettiva dell’Avviso pubblico di che 
trattasi, in quanto, benché regolarmente convocati, sono risultati assenti nel giorno e nell’orario 
stabiliti per il colloquio sebbene regolarmente convocati mediante inoltro via pec della comunicazione 
nonché mediante pubblicazione sul sito web di Istituto dell’avviso di convocazione alla prova selettiva 
predetta:
1. ALIBERTI LUDOVICA
2. BASSO CRISTINA
3. BELARDINELLI ELISABETTA
4. BERTI SABRINA
5. COLOMBIN GIACOMO
6. DIONESE PAOLA
7. FRANCO ERCOLE
8. PASQUALI VALENTINA
9. SAUDELLI ENRICO
10. SCIARRONI ELISABETTA

3.  di procedere e di autorizzare, per i motivi di cui sopra ed in premessa,  l’assunzione straordinaria a 
tempo determinato e parziale per mesi 6, eventualmente prorogabili, in qualità di Dirigente Medico 
in formazione specialistica nella disicplina di Geriatria (affine alla disciplina di ENDOCRINOLOGIA E 
MALATTIE DEL METABOLISMO), del Dott. MASSACESI Adriano, vincitore della procedura 
selettiva di che trattasi, che darà la necessaria disponibilità all’assunzione in oggetto;

4. di fissare con decorrenza immediata la suddetta assunzione a tempo determinato e parziale, in ogni 
caso subordinata all’espletamento di tutte le formalità necessarie per l’immissione in servizio del 
vincitore medesimo;

5. di attribuire allo stesso il trattamento economico previsto per la relativa qualifica dal vigente CCNL 
Area Sanità;

6. di imputare pertanto la spesa complessiva prevista per l’assunzione in oggetto pari ad € 29.500,00 
lordi, oneri compresi, all’apposito conto economico 0512010103, gest. 36, dei Bilanci di competenza 
anno 2024;
  

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R.M. n. 19/2022;

8. di dichiarare:
 il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione 

all’Albo on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R.M. n. 19/2022;
 che il presente atto non è soggetto a Privacy.



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

9

Il Responsabile del Procedimento
     Il Collaboratore Amm.vo Prof.le     

 (Dott.ssa Sara Basili)  
   Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non ci sono allegati


	NumeroDataRep: n. 27 del 31 gennaio 2024
		contact.01
	2024-01-26T10:52:26+0100
	location.01
	Sara Basili
	reason.01


		contact.02
	2024-01-31T09:22:12+0100
	location.02
	MARIA GRAZIA PALERMI
	reason.02




